－ 1 －

2022年２月14日

各 位

会 社 名  ウルトラファブリックス・

ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  吉村 昇

コード番号  ４２３５ （ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先  管理部長 河辺 尊

電 話 番 号  ０４２－６４４－６５１５

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年２月14日開催の取締役会において、下記のとおり2021年12月31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021 年２月 15 日公表）

前期実績

（2020年 12月期）

基 準 日 2021年 12月 31日 同左 2020年 12月 31日

１株当たり配当

金

普通株式    28円 00銭

Ａ種優先株式 30円 00銭

普通株式    26円 00銭

Ａ種優先株式 28円 00銭

普通株式   20円 00銭

Ａ種優先株式 22円 00銭

配当金総額
普通株式    209百万円

Ａ種優先株式 56百万円
－

普通株式    130百万円

Ａ種優先株式 40百万円

効力発生日 2022年３月 28日 － 2021年３月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主の皆様に対して安定した配当を継続することを基本とし、企業体質の強化を図

りつつ、将来の事業展開に備えるための内部留保の充実などを勘案し、配当を行うこととして

おります。

2021年12月期の業績は、完成車の販売好調を受けて自動車用の販売数量が予想を上回って推

移したことを主因として、期初に公表した予想を上回って着地しました。2021年12月期の期末

配当につきましては、今後の業績の推移、財政状態、事業展開等を総合的に勘案し、2021年２

月15日に公表しました予想から引き上げ、１株当たり配当金を普通株式28円・Ａ種優先株式30

円とすることといたしました。

－ 2 －

なお、本日、同時に発表いたしました2022年度～2024年度の中期経営計画においては、設備

投資需要が継続することから、創出する利益を投資・内部留保・株主還元にバランスよく配分

することを念頭におき、配当性向は概ね30％を目処とすることを掲げております。

以 上